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Ungdomars fritid  

”Varför hängde det så mycket folk där nere vid tricken i Farsta? En förklaring var att 
Farstas ungdomsgård hade stängt. Så man hade ingen lokal.”  orden är Stefan 
Sundströms från hans artikel ”Från Farsta och tillbaka” i Situation Stockholm. Han 
skriver om sin uppväxt i Farsta på 60- och 70-talet.  

Nu är det 2010 och gården i Sköndal har stängt. Ungdomars fritid är en brännande aktuell 
fråga. Fler efterfrågar fritidsgårdar för ungdomar för att de inte ska skapa oro och 
skadegörelse men än fler ser betydelsen av att erbjuda ungdomar en meningsfull fritid. 
Genom en kreativ fritidsverksamhet utvecklar ungdomar nya sidor hos sig själva och de 
får en känsla av sammanhang (KASAM) vilket i sin tur förstärker deras skyddsfaktorer 
och förmågan att socialisera med andra människor. Vi inom s, v och mp menar att i alla 
stadsdelar ska erbjudas ungdomarna någon form av fritidsgård.  De ska ha tydliga 
uppdrag att arbeta med planerade aktiviteter, genuspedagogik, demokrati och inflytande 
frågor samt ett allmänt breddande av besökarna. Forsängen har speciella tjejkvällar och 
har haft temakvällar med ”Varken hora eller kuvad”. Sådana kvällar vill vi se mera av, 
även på de övriga gårdarna. Vi efterlyser även fler aktiviteter där bägge könen kan pröva 
på nya positiva roller.  

Traditionella fritidsgårdar får problem om de enbart tenderar att nyrekrytera ”socialt 
utåtagerande unga män”, Dessa unga behöver integreras i verksamheter med andra unga 
och professionella vuxna. Erfarenheter visar att dagliga planerade aktiviteter och 
genusarbete är framgångsfaktorer i allt ungdomsarbete. Behovet av att nå fler flickor 
framgår bland annat i det nyligen avslutade rådslagen på fritidsgårdarna i SDN där en klar 
majoritet av deltagarna var killar. Det är mycket bra att fråga ungdomarna vad de vill göra 
på sin fritid och vad fritiden ska satsa på men även vad de kan bidra med. 

Med hänvisning till ovanstående yrkar vi att  förvaltningen får i uppdrag att utreda hur 
nämnden kan: 

• Skapa en ny fritidsgård i Sköndal för ungdomar i högstadieåldrarna  

• Utveckla fritidsenhetens uppdrag att arbeta med genus, demokrati och 
inflytandefrågor, breddandet till nya besöksgrupper samt planerade 
aktiviteter i samverkan med brukare och föreningslivet . 
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